2019年4月25日

芙蓉オートリース株式会社 代表取締役社長 山田 秀貴 東京都千代田区九段北1-13-5

芙蓉リースグループ 千代田区麹町への本社機能集約に伴う弊社の本社移転について

芙蓉オートリース株式会社(東京都千代田区、代表取締役社長 山田秀貴)は、芙蓉リースグループの本社機能集約に伴い、下記に移転することを決定致しました。これにより、当社は芙蓉リースグループ各社との更なるシナジー効果を創出するとともに、社員の「働き方改革」を推進し、生産性向上を目指すことで、お客様に対するサービスの向上を図ってまいります。

記

(1) 移転先

東京都千代田区麹町五丁目1番1号他(地番) 住友不動産 麹町ガーデンタワー(2020年4月末竣工予定)

(2) 移転予定時期

2020年5月以降

(3) 移転の目的

グループシナジーの追求

グループ各社が業務面、営業面、システム運用面で連携し、一体的に運営することで、サービスや利便性の向上、さらにはグループ企業価値の向上を図ります。またグループ全体が一つに集まることで、コミュニケーションの活性化を図り、お客様の各種ニーズに対応したソリューションやグループ各社のサービスをタイムリーに提供することを目指します。

・社員の「働き方改革」を通じた生産性向上

「Simple & Smart」をコンセプトに、社員一人ひとりが「多様な働き方」を選択でき、これからの「環境の変化」にも柔軟に対応できるオフィスとし「社員が生産性向上を意識する企業風土や体制」を作ることで、グループ全体の生産性向上を目指します。

(4) 移転予定会社

芙蓉総合リース株式会社シャープファイナンス株式会社芙蓉オートリース株式会社アクリーティブ株式会社株式会社エフ・ネット株式会社芙蓉リース販売株式会社エフ・ジー・エル・サービス株式会社インボイス

なお、株式会社アクア・アートのショールームも開設致します。

芙蓉リースグループは2017年にスタートした中期経営計画「Frontier Expansion 2021」において "グループシナジーの追求"を戦略の軸の1つとしています。

今回のグループ会社の本社機能の集約を通じて、グループ各社がグループ他社の機能を自社のお客様の 課題解決に活用する、或いは自社の機能をグループ他社のお客様に展開することを一層推進し、効果的か つ効率的な営業活動を徹底し、更なる企業価値の向上を目指して参ります。

(移転先 外観パース)



お問い合わせ先

電話番号 03-6685-6780